
1 

 

S M L O U V A 

o obstarání věci uzavřená podle občanského zákoníku 

 

sepsaná v souladu s metodickým pokynem 

 č.j. 37014/2005 ze dne 22.prosince 2005 

 

O PROVÁDĚNÍ PLAVECKÉ VÝUKY 

 

 

Článek 1. 

 

Smluvní strany 

 

 

 

Obstaratel: Plavecká škola Svitavy, z.s. 

 

                          Zastoupená   p. Lubomírem Kocourkem 

 

IČ: 22863095  bank. spoj.:  GE Money Bank, Svitavy 

 

Č. ú.:  202462377/0600 

 

 

         

Objednatel:     Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Svitavy, Sokolovská 1 

 

Zastoupená ředitelem (ředitelkou):       Ing. Alenou Vašákovou 

 

 

IČ: 06671110                                           bank. spoj.: Česká spořitelna       
 

Č. ú.:  5123755369/0800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Článek 2. 

                                                             Předmět smlouvy 

 

Výuka plavání žáků základních škol s právní subjektivitou v souladu s předpisy MŠMT ČR. 

  

 

                                                                    Článek 3. 

 Povinnosti obstaratele 

 

Obstaratel se zavazuje: 

 

a)   zajistit pro objednatele výuku plavání žáků v rámci tělesné výchovy a to v rozsahu  

      40 vyučovacích hodin celkem během prvního stupně základní školy s právní 

      subjektivitou.         

b)   zajistit výuku odborně kvalifikovanými instruktory a řídit se příslušnými předpisy  

      MŠMT ČR, které se vztahují k výuce plavání. 

c)   před zahájením výuky předložit příslušné ZŠ, která se výuky plavání účastní, rozvrh 

      výuky plavání pro příslušné období a pokyny o zabezpečení pedagogického dohledu 

      a odpovědnosti za žáky při výuce plavání. 

d)  povede evidenci a statistiky žáků, kteří se zúčastnili plaveckého výcviku. Zhodnotí 

     úroveň plavecké zdatnosti jednotlivých žáků. Umožní zástupcům ZŠ provádět kontroly 

     průběhu a úrovně výuky plavání.  

 

 

Článek 4. 
Místo plnění 

 

Krytý plavecký bazén Svitavy. 

 

Článek 5. 
Doba plnění 

 

Přesný termín začátku a konce výuky plavání bude upřesněn rozvrhem pro každý školní rok 

nejméně dva měsíce před zahájením výuky. 

 

Článek 6. 
Cena a způsob úhrady 

 

Objednavatel se zavazuje zaplatit obstarateli za obstarání věci uvedené v článku 2. této  

smlouvy cenu takto: 50,- Kč na žáka 1., 2. a 3. třídy/ 1 lekce plaveckého výcviku – celkem se 

plaveckého výcviku zúčastní 111 žáků.                                

V této ceně jsou zahrnuty   -  náklady za pronájem bazénu /včetně DPH/. 

 

Obstaratel může objednateli vystavit zálohovou fakturu do výše 70 % předpokládaných 

nákladů na pronájem bazénu. 

 

Obstaratel doručí fakturu za plavecký výcvik, jejíž součástí je jmenný seznam žáků 

účastnících se výuky a bude ověřen a podepsán příslušnou ZŠ, na adresu objednatele  

do 10 dnů po skončení jednotlivých kurzů. Objednavatel se zavazuje fakturu platit  

do 14 dnů po jejím obdržení. 



3 

 

 

 

Způsob úhrady: za žáka, který se zúčastní plaveckého výcviku s vyšší docházkou než je    

                            50% a včetně, platí škola docházku v plné výši.    

                          : za žáka, který se ze závažných zdravotních důvodů nemohl dlouhodobě  

                            plavecké výuky účastnit s docházkou nižší než 50% a v minimálně pěti 

                            po sobě jdoucích lekcích, platí škola dle reálné docházky. Absence budou 

                            uznány na základě písemného potvrzení od lékaře. 

 

Základní škola má povinnost informovat Plaveckou školu nejpozději 10 pracovních dnů 

předem o změnách termínů výuky / např. ředitelské volno, výlety, kulturní a sportovní 

akce apod./ 
               

 

Článek 7. 
Společná a závěrečná ujednání  

 

a) Plavecká škola Svitavy, z. s. je oprávněna v případě havárie či jiného závažného 

důvodu odstávky bazénu odvolat plavecký výcvik. V takovém případě bude odvolání 

provedeno bezodkladně. 

b)  Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

c)   Změny smlouvy jsou možné pouze písemným dodatkem, potvrzeným oběma   

      smluvními stranami. 

d)   Objednatel vloží smlouvu do „Registru smluv“ v případě, že výše hodnoty 

      jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH a o vložení informuje obstaratele.          

e)   Účastníci prohlašují a svým podpisem na smlouvě stvrzují, že smlouva byla uzavřena   

      svobodně a vážně, jasně a srozumitelně., že smlouvu neuzavřeli v tísni ani za nápadně  

      nevýhodných podmínek a po důkladném pročtení smlouvy ji na souhlas s jejím       

      obsahem podepisují.    

f)   Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží každá strana po jednom.  

      Smlouva nabývá účinnost dnem podepsání. 

 

 

 

Ve Svitavách dne 3. 9. 2019 

 

 

 

 

 

Obstaratel                                                   Objednatel 

 

 

                      

………………………………….               …………………………………… 

 

 

 

 


